[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 15
Заседания Дисциплинарного Комитета
 Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»

«21» августа 2012 г.						        г. Санкт-Петербург

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Максимов Ю.Н - Председатель Дисциплинарного Комитета НП СРО «ГС.П»
Члены Дисциплинарного Комитета НП СРО «ГС.П»:
- Таменцев А.В.;
- Винников В.В.;
- Савушкин С.В.;
С правом совещательного голоса,
- Данилишин Б.Т. - секретарь Дисциплинарного Комитета НП СРО «ГС.П»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О нарушении членом НП СРО «ГС.П» обязательств по своевременной уплате годового членского взноса за 2012 год.

РЕШЕНИЕ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА НП СРО «ГС.П»

1. СЛУШАЛИ:
Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о том, что член НП СРО «ГС.П» Общество с ограниченной ответственностью «Теплоэкономгазмонтажоборудование» не исполняет свои обязательства по своевременной уплате годового членского взноса за 2012 год.
Задолженность Общества с ограниченной ответственностью «Теплоэкономгазмонтажоборудование» по уплате указанного членского взноса составляет 86 666,00 (Восемьдесят шесть тысяч шестьсот шестьдесят шесть) рублей.
19 апреля 2012 года от Общества с ограниченной ответственностью «Теплоэкономгазмонтажоборудование» поступило заявление о выходе из НП СРО «ГС.П» в связи со вступлением в другую саморегулируемую организация, при этом в данном заявлении содержалось обязательство перед выходом из НП СРО «ГС.П» погасить задолженность по оплате членского взноса за 4 месяца 2012 года в сумме 86 666,00 (Восьмидесяти шести тысяч шестисот шестидесяти шести) рублей.
20 апреля 2012 года на заседании Совета НП СРО «ГС.П» в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Теплоэкономгазмонтажоборудование» были приняты следующие решения:
1) Принять заявление Общества с ограниченной ответственностью «Теплоэкономгазмонтажоборудование» о добровольном выходе из НП СРО «ГС.П» к сведению;
2) Принять предлагаемую Обществом с ограниченной ответственностью «Теплоэкономгазмонтажоборудование» рассрочку по оплате членского взноса за 4 месяца 2012 года: до 30 апреля 2012 года – 40 000 руб., до 31 мая 2012 года – 46 666 руб.
При этом предполагалось, что Общество с ограниченной ответственностью «Теплоэкономгазмонтажоборудование» будет исключено из реестра членов НП СРО «ГС.П» после погашения задолженности по оплате членского взноса.
Однако, в связи с тем, что Обществом с ограниченной ответственностью «Теплоэкономгазмонтажоборудование» не соблюдался согласованный график платежей и членский взнос за 4 месяца 2012 года не был уплачен, 22 июня 2012 года на заседании Совета НП СРО «ГС.П» было принято решение о приостановлении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-04-153 от 24 октября 2011 года на срок 60 (Шестьдесят календарных дней) с 22 июня 2012 года по 20 августа 2012 года включительно.
В связи с тем, что Обществом с ограниченной ответственностью «Теплоэкономгазмонтажоборудование» не был (полностью или частично) уплачен годовой членский взнос за 4 месяца 2012 года, а также на основании того, что Общество с ограниченной ответственностью «Теплоэкономгазмонтажоборудование»:
1) нарушает п. 7.5.3 и п. 7.5.5 Устава НП СРО «ГС.П»;
2) не соблюдает решение Общего собрания членов НП СРО «ГС.П» от 27.10.2011г. о размере и порядке уплаты членских взносов;
3) не соблюдает решения Совета НП СРО «ГС.П»
Данилишин Б.Т. предложил рекомендовать Совету НП СРО «ГС.П» на очередном заседании рассмотреть вопрос о прекращении действия Свидетельства Общества с ограниченной ответственностью «Теплоэкономгазмонтажоборудование», а в случае неуплаты годового членского взноса за 2012 год внести в Повестку дня заседания Общего собрания членов НП СРО «ГС.П» вопрос об исключении Общества с ограниченной ответственностью «Теплоэкономгазмонтажоборудование» из членов НП СРО «ГС.П».

ПОСТАНОВИЛИ:
Рекомендовать Совету НП СРО «ГС.П» прекратить действие Свидетельства Общества с ограниченной ответственностью «Теплоэкономгазмонтажоборудование», а в случае неуплаты годового членского взноса за 2012 год внести в Повестку дня заседания Общего собрания членов НП СРО «ГС.П» вопрос об исключении Общества с ограниченной ответственностью «Теплоэкономгазмонтажоборудование» из членов НП СРО «ГС.П».

ГОЛОСОВАЛИ:      за			единогласно

Председатель Дисциплинарного комитета
НП СРО «ГС.П»					    ______________ Ю.Н. Максимов

Секретарь 						    ______________ Б.Т. Данилишин
1